
        

    

 
 
           Maglie,  17/03/2018 
Responsabile del procedimento: Direttore SGA 
 

 
ALL’ALBO PRETORIO  
AI SIGNORI DIRIGENTI DELLE II.SS. 
DELL’AMBITO 19 

 
 

Oggetto: procedura comparativa dei titoli e delle specifiche esperienze professionali, per la selezione e il successivo reclutamento di docenti 
tutor, con riferimento agli ambiti tematici oggetto delle azioni formative dedotte nel Piano di Formazione di Ambito 19-   annualità 2017/18 –  
PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota MIUR prot. n. 2915 del 15/09/2016 “Prime indicazioni per la progettazione delle attività di formazione destinate al personale 
scolastico”; 
VISTO il D.D.G. USR Puglia prot. n. 18814 del  02 novembre 2016 relativo alla costituzione dello  Staff Regionale di supporto alla 
Formazione; 
VISTO il Piano Nazionale per la Formazione dei Docenti 2016-2019 presentato dal MIUR in data 3 ottobre 2016; 
VISTO il  Decreto Ministeriale n. 797 del 19 ottobre 2016 di adozione del  Piano per la formazione dei  docenti 2016-2019; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 3373 del 01/12/2016 “Piano per la formazione dei docenti - Trasmissione D.M. n.797 del 19 ottobre 2016”; 
VISTO che il sopracitato D.M. 797/2016 prevede l’assegnazione  delle risorse finanziarie  alle Scuole Polo per la formazione; 
TENUTO CONTO che nel D.M. 797/2016 è specificato che le Scuole polo per la formazione hanno anche il compito di garantire una corretta 
gestione amministrativo-contabile delle iniziative di formazione e di interfacciarsi con l’USR per le attività di  co -progettazione, monitoraggio 
e rendicontazione; 
VISTA la nota MIUR, a firma del Capodipartimento per l’Istruzione, prot. n. 2151 del 7.06.2016, con cui venivano fornite le Linee Guida per 
la costituzione di reti scolastiche di scopo e di ambito territoriale, in attuazione del disposto dei commi 70-74 dell’art. 1 della l. n. 107/2015; 
VISTO il D.D.G. USR per la Puglia prot.  n. 19033 del 4.11.2016, con il quale sono state individuate le n. 23 Scuole Polo per la formazione, 
nel numero di una per ciascuno degli ambiti territoriali della regione Puglia; 
VISTA la Nota MIUR, a firma del Capodipartimento per l’Istruzione, prot. n.  9684 del 06.03.2017, con la quale è stato trasmesso il 
Documento di lavoro per lo sviluppo del Piano di formazione docenti 2016-2019. Questioni operative; 
VISTO il Piano di Formazione triennale dell’ambito n 19 deliberato in data 29 aprile 2017; 
VISTO  il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione”, cui la 
citata nota MIUR prot. n. 9684 del 6 marzo u.s. rinvia; 
VISTI gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001, che disciplinano la materia degli incarichi ad esperti per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
COSIDERATO che le scuole polo sono assegnatarie di finanziamenti per l’organizzazione e la realizzazione di tutto il percorso formativo 
riservato ai docenti dell’Ambito; 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGPER/47777 del 8/11/2017 specifica per l’azione di formazione della II annualità; 

Visto il  bando relativo alla selezione dei tutor – nota prot. 1849/VII-5 del 28/02/2018; 
VISTO  l’esito della valutazione condotta dal nucleo appositamente nominato da questo ufficio con provvedimento prot. 2320 del 15 marzo 
2018; 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione dell’elenco dei tutor,  distinto per modulo, in data 17/03/2018 all’albo pretorio digitale e  sui siti delle Istituzioni scolastiche 
appartenenti all’Ambito 19.  
Eventuali proposte di rettifica dovute a errori materiali nella valutazione dei titoli  potranno essere presentati esclusivamente per posta 
elettronica peo o pec, con l’utilizzo di sistemi che non consentano l’editabilità della richiesta, e DOVRANNO PERVENIRE  entro e non oltre 
le ore 12.00 di venerdì 23 marzo 2018. 
Le istanze che dovessero pervenire all’Ufficio di segreteria dopo la scadenza (fa fede il timbro del protocollo dell’Istituto) non saranno prese 
in considerazione. 



Le graduatorie definitive verranno pubblicate all’Albo pretorio del sito web dell’Istituto e sui siti delle Istituzioni scolastiche appartenenti 
all’Ambito 19 entro il  26 marzo 2018. 
Contro la graduatorie definitive è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica, entro 120 giorni 
oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni dalla pubblicazione.   
 
          Il Dirigente Scolastico 
                   Prof. Giovanni CASARANO 

          
          

 

 


